ajutare Jacopo a ricuperare la Contea che gli era st i 1

conceduta di Andria, con comprendere in essa Moiiic-

jicloso che già in passato ne era i)arte, e con dare di

più in custodia al medesimo la rocca di Barletta^. La

qua! cosa i Barlettani mal tollerarono. Nell'anno se-

guente 1203 infermatosi Papa Innocenzo gravemente

in Anagni e sparsasi la nuova bugiarda della di lui

• cium Pelruni invocans ad)iitoreiii, procossit ad pugnam. Et cum acriter

• (limicnre coepissent, adversarii tèrga verterunt, et in fugam conversi,

• singuli, prout pot«rant, declinabant; ex quibus multi siint capti, pliires

• sunt caesi, et plurimi etiam in stagnis et paludibus suffocati. Videl)ant

« enim plerique crucem auream splendidissimam ante Gomitoni miraculose

• deferri. Fuitque tanta Victoria ut prima (apud Capuani) quasi nulla vide-

« retur respectu secundae. Nam inter alios captus est Sifredus frateu Diu-

• puldi, et Odo de Laviano qui sanctae memoriae Albertum Leodiensem

« Kpiscopum interfecerat, Petrus de Venere sororius Gancellarii, et Magi»

• «ter Girardus Salernitanus intrusus, multique nobiles ot potentes. Mngni-

•• ficalus est ergo Comes et clarificatus in Regno; bostes autem bumiliati

• sunt et compraehensi *.

* Vitae Pontif. Jioman, Gesta Innocentii in Mi uatoui, AVr. Ital. ScripU,

Tom. ni, Part. I, c. 37, pag. 403: « ut autem dominus Papa niajorem im-

« penderei Gomiti Brenonsi favorem, nobilem virum Jacobum consobrinum

• et Mareticallum suum in Apuliam destinavit, constituens eos pariter Ma-

• gifttros et Justitiarios Apuliae et Terrae Laboris; fecitque illi Cast<»Uuia

• Uaroli ad ciibtodiam assignari, et reddi Montem Pilosum, qui ad Coiuita-

• tum Andriao portinebat, Ufgia sibi liberali late concessum, praecipiens

« Gomiti memorato ut ad obtinendum Gomilatum praedielum impend-Mot

• ei auxilium et favorem. » — Ved. lliHst. Innocentii, 84, V; e dippiù llru.

'» ) .
' j.. t.. !,,.,:. I. I i'.. VI, pag. Wvi.
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ìorte, le città Pugliesi, poiché il Conte Gualtieri e '1

raresciallo Jacopo erano corsi in Anagni, insorsero

resso che tutte, quale espellendo, quale trucidando i

liliti Pontificii; e i Barlettani, assediata la rocca, a-

trinsero il castellano che per Jacopo Taveva in cu-

todia, a riconsegnarla^. Del qual fatto, sedata che fu

i rivolta, pare abbia la Città potuto schivare la pena,

(aprendo le porte al Conte e facendo suo prò del per-

ono promesso da Innocenzo. Nè i disegni di Jacopo,